
NYHETSBREVnr.4 – 2012      Fra Det Sentrale 
Eldreråd til Bydelseldrerådsmedlemmer. 

Vel møtt til høstsesjonen i eldrerådsarbeidet i 2012.   

Her får du to viktige nyheter siden siste nyhetsbrev:                            

Ny Rådssekretær ansatt: Siri-Anett Myhre begynte 1. september. Hun kommer fra Eldre-
ombudet i Oslo og kjenner til vår virksomhet fra tidligere. Det er selvsagt en stor fordel. I 
tillegg har Siri, som hun heter i det daglige, vist en flott evne til å sette seg inn i saker og 
arbeidsform. Kort og godt har hun startet meget lovende, og i tillegg er hun både blid og 
serviceinnstilt. Hennes kontaktadresser er: Telefon 97 05 41 67 (denne telefonen er ikke i drift 
enda så inntil videre kan dere bruke hennes privatnummer telefon 99 42 06 55). E-post: siri-
anett.myhre@hel.oslo.kommune.no 

Den andre nyheten er at Det Sentrale Eldreråd er endelig blitt hørt av våre politikere, når det 
gjelder sekretariatets plassering. Vi har hatt det utmerket, rent arbeidsmessig i Helseetaten, 
med det er galt at vi, som arbeider sektorovergripende som rådgivere for våre politikere er 
plassert i en etat, langt unna der det politiske arbeidet foregår.  

Helse- og omsorgskomiteen, under sin leder Tone Tellevik Dahl fremmet saken i Bystyret 29. 
08 2012. Det var full enighet om å opprette et felles sekretariat for brukerrådene (Rådene for 
Eldre, Funksjonshemmede og Innvandrere) nærmere politikerne. Det var to syn på hvor den 
beste plassering ville være. Enten i Bystyrets sekretariat eller i Rådhuset, knyttet til Byråden.  
Etter at det første forslaget falt (med 29 stemmer) ble det andre forslaget enstemmig vedtatt.  
Dette er et av de mest konkret eksempler på at vi blir hørt av våre politikere, når vi legger 
frem vårt syn på en ryddig og klar måte for de rette instanser, har tålmodighet og driver litt 
nødvendig lobbyvirksomhet. Denne saken tok mer enn 5 år, men vi er takknemlig overfor 
byens fremste politikere for en god løsning med en lenge ønsket løsning. Nå er det opp til oss 
selv å vise at plasseringen av sekretariatet vil bety flere og bedre resultater av vårt arbeide.  

På høstens første møte med Bydelseldrerådene, 18. september var alle bydeler representert 
med deltagere som var oppmuntrende aktive i sin spørsmål og kommentarer.                      
Det var vi i Det Sentrale Eldreråd veldig tilfreds med. For det første fordi det tidligere har 
vært et ønske at det må være mer tid til innlegg fra deltagerne, slik at de ikke blir sittende 
passivt lyttende til de ulike foredrag. For det andre var det nødvendig fordi vi fikk flere forfall 
fra foredragsholdere de siste dagene før møtet.       
                            

Den viktigste personen for dette møte kom imidlertid som avtalt. Hovedprosjektleder  Marie 
Anbjørg Joten, ga oss en oppdatert redegjørelse for Samhandlingsarena Aker. Konturene av 
hva som vil skje på tidligere Aker Sykehus område, er nå ganske klare. Her er noen stikkord: 
En ny rehabiliteringsavdeling med 21 plasser er åpnet, for pasienter over 60 år. Det er planlagt 
liggetid på opp til 4 uker, for dem som har behov for tverrfaglig rehabilitering; nevrologiske 



pasienter som trenger opptrening og medisinsk justering. Slagpasienter som trenger særskilt 
oppfølging og ortopediske pasienter med kompliserende  medisinske tilstander.           
Joten sa at det i startfasen er ledig kapasitet på denne avdelingen.  

Det Sentrale Eldrerådet er representert i flere av komiteene (v/Bergfinn Aabø) som 
brukerrepresentant.                                                    
I Arbeidskomiteen  for KAD (Kommunalt akutt døgnopphold) arbeider han og de andre raskt 
for å få etablert de første 32 plassene i starten av 2013. KAD er et tilbud til pasienter med 
forverring av kjente tilstander, med avklart diagnose og funksjonsnivå, og hvor risikoen for 
akutt forverring under oppholdet er liten.                 
Det som forøvrig blir av aktivitet på Samhandlingsarena Aker er, i stikkordsform  
 - Geriatrisk ressurssenter, med «Almas Hus» - demonstrasjonsleilighet          
 - Oslo Universitetssykehus rehabilitering      
 - Sunnaas rehabilitering med poliklinikk        
 - Ressurssenter for rehabiliteringskunnskap         
 - Livsstilssenter rettet mot utbredte kroniske lidelser      
 - Intermediæravdeling for lindrende behandling        
 - Almennlegevakt (Samling av basislegevaktene på Ryen og Linderud)    
 - Ressurssenter for Migrasjonshelse       
 - Senter for Samhandlingsforskning       
 - Rusakuttmottak og enhet for avgiftning.       
 - Lærings- og mestringssenter.        
 - Dagkirurgi OUS 

Det er viktig å notere seg at noe av innholdet foreløpig bare er forslag. 

Forøvrig behandlet møtet oppfølging av Storbykonferansen, med spesielt fokus på 
tannbehandling for eldre, med egenandeler, og på aldersgrenser for legdommere bla. 

Møtet gjentok betydningen av at Eldresentrenes funksjon blir bevart i forbindelse med 
Samhandlingsreformen. Andre viktige tiltak er Frivillighetssentralene og at «Eldre hjelper 
eldre», bl.a. i borettslag. 

På møtet fikk vi også oppdatert informasjon om Vern for eldre, som bør være godt kjent for 
alle bydelseldrerådenes medlemmer. 

Det ble minnet om at 1. oktober er «Eldres dag». FNs tema for dagen er «Det lange liv former 
framtiden». 



 

H. M. Kongen deltok i år på det tradisjonelle festarrangementet i Oslo Rådhus. Det var 
innslag med blant annet Oslo Seniorkor, Wolfgang Plagge, Anne Krigvoll og Karius og 
Baktus fra forestilling på Oslo Nye Teater.  

Møter med Bydelseldrerådene viser at det er stor forskjell i arbeidet med bydelenes 
budsjettprosedyrer. Noen er med fra første stund og blir invitert med i administrasjonens og 
politikernes drøftinger av hele bydelsbudsjettet. Andre bydeler hører ingen ting og engasjerer 
seg lite. Vi bør finne frem til en mer ensartet behandling av budsjettarbeidet i bydelene.  Det 
Sentrale Elderåd vil be om møte med Finanskomiteen for å ta opp budsjettsaker av spesiell 
betydning for eldre i byen. 
Vedr. opplæring minner vi om punkt 1,3 i Veiledningshefte fra Statens seniorråd. 
”Kommunen/fylkeskommunen bør medvirke til at rådsmedlemmene blir kjent med sentrale 
deler av lover og regelverk, som er viktig for arbeidet i rådet. I de årene eldrerådsloven har 
fungert, har ulike ministre oppfordret landets kommuner og fylkeskommuner til å innlemme 
rundskrivet om eldreråd i folkevalgtopplæringen, og at eldrerådsmedlemmer gis anledning 
til å delta på denne opplæringen.” 

Nå er høsten kommet og vinteren er på vei. Vi oppfordrer eldrerådene til passe på at det er 
strøkasser tilgjengelig i bydelene, og at det blir strødd når det er glatt slik at alle kan gå trygt.  

 


